
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  5 ex. / E.M. / 11.09.2017  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 350/2017 

privind modificarea structurii organizatorice a Serviciului Public Asistenţă Socială Baia Mare 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ,  

JOI 31 AUGUST 2017   

 

Examinând: 

 Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primaru l Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr. 493/2017; 

 Raportul de specialitate al Serviciului Public Asistenţă Socială, înregistrat cu nr. 18024/2017, 

privind fundamentarea proiectului de hotărâre, prin care propune aprobarea modificării structurii 

organizatorice a Serviciului Public Asistenţă Socială Baia Mare. 

 

Având în vedere: 

 Avizul Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici nr. 34874/2017 , conexat cu nr.27938/2017, 

înregistrat la Serviciul Public Asistenţă Socială în data de 20.07.2017; 

 Adresa Ministerului Muncii şi Justiţiei Sociale nr. 16731/28.07.2017, prin care informează 

Serviciul Public Asistenţă Socială că se sistează procedura de licenţiere a servic iilor sociale 

acordate în cadrul Centrului Comunitar Romanii; 

 Hotărârea Consiliului Local nr. 294/2017, privind modificarea structurii organizatorice a Serviciului 

Public Asistenţă Socială Baia Mare; 

 Legea nr. 188/1999 privind statutul funcționarului public republicată cu modificările şi completările 

ulterioare; 

 Legea nr. 292/2011 a asistenţei sociale, cu modificările și completările ulterioare; 

 Art. 36, alin. (2), lit. a), alin (3), lit. (b), din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificări şi completări ulterioare; 

 Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

 Avizul secretarului Municipiului Baia Mare. 

 

În temeiul prevederilor: 

 Art. 39, alin. 1, art. 45 şi art. 115, alin. 1, lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1 Se aprobă modificarea structurii organ izatorice a Serviciului Public Asistenţă Socială Baia Mare, 

conform Anexei nr. 1 - Organigrama şi Anexei nr. 2 - Statul de funcţii, care fac parte integrantă 

din prezenta hotărâre. 

Art.2 La data intrării în vigoare a prevederilor prezentei hotărâri, îşi încetează aplicabilitatea 

prevederile Hotărârii Consiliului Local nr. 294/2017. 

Art.3 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Serviciul Public 

Asistenţă Socială. 

 

 



2 

 

 

 

  5 ex. / E.M. / 11.09.2017  

Art.4  Prezenta hotărâre se comunică la: 

 Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş 

 Primarul Municipiului Baia Mare 

 Serviciul Public Asistenţă Socială  

 Compartimentul Elaborare Documente, Arhivă. 

 

 

      Vida Noemi                                                                                          Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                           Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                                   Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 16 

Pentru 16 

Impotrivă - 

Abţineri - 


